
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. X 

Název veřejné zakázky: II/429 Bohdalice - Nesovice, 2. a 3. stavba 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-009731 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: 
II/429 Bohdalice - Nesovice, 1., 2. stavba 

II/429 Bohdalice - Nesovice, 3., 4. stavba 

Registrační číslo projektu: 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012879 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016058 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

1. Zadavatel sice v čl. VI odst. 4 znění smlouvy na veřejnou zakázku připouští převzetí 

stavby s drobnými vadami nebránícími jejímu obvyklému užívání, zároveň však v čl. 

XVI odst. 11 stejné smlouvy vylučuje aplikaci § 2628 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

Dodavatel upozorňuje zadavatele na judikaturu, ze které vyplývá, že § 2628 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/429 Bohdalice - Nesovice, 2. a 3. stavba“ 

str. 2 z 3 

Občanského zákoníku je absolutně kogentním ustanovením, od kterého se nelze 

odchýlit. A to ani v případě právního jednání mezi podnikateli. Vyloučení aplikace 

předmětného ustanovení je tak v rozporu s dobrými mravy a též základními zásadami 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“), zejména pak zásady přiměřenosti. 

Dodavatel proto žádá zadavatele změnu čl. XVI odst. 11 tak, že zadavatel upustí od 

vyloučení aplikace § 2628 Občanského zákoníku. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel upravil návrh smlouvy o dílo. 

Zadavatel vypustil vyloučení aplikace § 2628 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, („OZ“) z čl. XVI. odst. 11 smlouvy o dílo. 

S ohledem na skutečnost, že smlouva o dílo obsahuje obdobnou úpravu jako § 2628 OZ, 

vypuštění vyloučení aplikace § 2628 OZ nemá vliv na lhůtu pro podání nabídek. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

2. Podle čl. VIII odst. 8 znění smlouvy na plnění veřejné zakázky si zadavatel stanovil 

splatnost v délce 60 dnů. Dodavatel upozorňuje zadavatele na § 1963 odst. 3 

Občanského zákoníku. Podle uvedeného ustanovení mimo jiné platí, že „ve vztahu 

mezi podnikatelem a veřejným zadavatelem“ je cena splatná do 30 dnů od doručení 

faktury. Odchýlit je možné se pouze v případě, že „to odůvodňuje povaha závazku.“ 

Dodavatel konstatuje, že plnění veřejné zakázky je typickou stavební prací, jejíž 

povaha ze své podstaty neodůvodňuje takto dlouhou lhůtu splatnosti. Z toho důvodu je 

předmětné smluvní ustanovení v rozporu s odkazovaným paragrafem Občanského 

zákoníku a dále také se základními zásadami Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Zejména pak jeho zásadou přiměřenosti, když si zadavatel vyhradil předmětu plnění 

veřejné zakázky zcela nepřiměřenou a neodůvodněnou obchodní podmínku. 

Na základě výše uvedeného proto žádá dodavatel zadavatele o změnu délky splatnosti 

faktur na 30 dní. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel na délce splatnosti faktur trvá. 

Délka splatnosti faktur 60 dnů je v souladu s § 1963 odst. 3 OZ. 

V případě, je-li stavba hrazena i z prostředků dotací, jedná se u zadavatele o obvyklé 

ustanovení. Splatnost faktur je stanovena s ohledem na lhůty proplácení prostředků 

poskytovatelem dotace.  Účelem delší splatnosti faktur je eliminovat riziko spojené se situací, 

kdy by zadavatel nebyl schopen dostát svým závazkům a dostal by se do prodlení s uhrazením 

faktur.  

Jedná se o projekt spolufinancovaný z prostředků EU. Zadavatel jako příjemce dotace má 

zajištěno předfinancování formou kontokorentního úvěru, čerpání kontokorentního úvěru je 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/429 Bohdalice - Nesovice, 2. a 3. stavba“ 

str. 3 z 3 

vázáno určitými formálními postupy a výší sjednaného úvěrového rámce, který je ovlivněn 

i rychlostí vyplácení prostředků poskytovatelem dotace.  

Investiční akce realizované zadavatelem s podporou prostředků EU jsou většinou investice 

většího rozsahu, tudíž proces kontroly je u každé faktury zdlouhavější a časově náročnější, 

než se předpokládá u drobných investičních akcí a oprav. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 18. 4. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2023-04-18T13:44:26+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




